
  
   

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13 марта 2024 г.                                                                                                                       3/407 

Республика Коми, г. Инта 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

от 21.12.2021 года № 12/2189 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» 

 
Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 07.11.2013 № 11/3708 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования городского 

округа «Инта», постановлением администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 27.04.2018 № 4/611 «О муниципальных программах муниципального образования 

городского округа «Инта» администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 21 декабря 2021 года № 12/2189 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие 

экономики» следующего содержания: 

1.1. строку 1. Паспорта муниципальной программы муниципального образования городского 

округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

1. Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми                   

(в лице отдела бюджетного анализа, прогнозирования доходов и 

налоговой политики) 

»; 

1.2. строку 2. Паспорта муниципальной программы муниципального образования городского 

округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

2. Соисполнители муниципальной 

программы 

1. Администрация муниципального округа «Инта» Республики 

Коми (в лице отдела изучения потребительского рынка, развития 

предпринимательства и сельского хозяйства);  

2. Отдел по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа «Инта» 

»; 

1.3. строку 8. Паспорта муниципальной программы муниципального образования городского 

округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

consultantplus://offline/ref=12343ACD25204622897A182AF745BCFB98653101FFE984F833F0F7F208300FF0973BBC209BD494C449E18F5953F49F5D71t43EF
consultantplus://offline/ref=12343ACD25204622897A182AF745BCFB98653101FFE984F83EF5F7F208300FF0973BBC209BD494C449E18F5953F49F5D71t43EF


8. Объем 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Год Средства 

федерального 

бюджета,  

тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, 

 тыс. руб. 

Всего,  

тыс. руб. 

2022 0,0 54,8 115,0 169,8 

2023 0,0 2850,9 643,1 3494,0 

2024 0,0 1500,0 1357,4 2857,4 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.4. строку 1. Паспорта подпрограммы 1 «Развитие экономического потенциала» 

Приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования городского округа 

«Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

1. Ответственный исполнитель 

подпрограммы - Соисполнитель 

муниципальной программы                         

Администрация МО «Инта» Республики Коми (в лице отдела 

бюджетного анализа, прогнозирования доходов и налоговой 

политики) 

»; 

1.5. строку 1. Паспорта подпрограммы 2 «Малое и среднее предпринимательство» 

Приложения 2 к муниципальной программе муниципального образования городского округа 

«Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

1. Ответственный исполнитель 

подпрограммы - Соисполнитель 

муниципальной программы  

1. Администрация МО «Инта» Республики Коми (в лице отдела 

изучения потребительского рынка, развития предпринимательства и 

сельского хозяйства);  

2. Отдел по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа «Инта» 

»; 

1.6. строку 1. Паспорта подпрограммы 4 «Содействие деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций» Приложения 4 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

« 

1. Ответственный исполнитель 

подпрограммы - Соисполнитель 

муниципальной программы                         

1. Администрация МО  «Инта» Республики Коми (в лице отдела 

бюджетного анализа, прогнозирования доходов  и налоговой  

политики) 

»; 

1.7. строку 6. Паспорта подпрограммы 4 «Содействие деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций» Приложения 4 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

« 

6. Объем 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета,  

тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета,  

тыс. руб. 

Всего,  

тыс. руб. 

2022 0,0 54,8 115,0 169,8 

2023 0,0 51,7 248,3 300,0 



2024 0,0 0,0 911,0 911,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.8. строку 1. Паспорта подпрограммы 5 «Развитие сельского хозяйства и переработки 

сельскохозяйственной продукции» Приложения 5 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

1. Ответственный исполнитель 

подпрограммы - Соисполнитель 

муниципальной программы 

Администрация МО «Инта» Республики Коми (в лице отдела 

изучения потребительского рынка, развития предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

»; 

1.9. строку 6. Паспорта подпрограммы 5 «Развитие сельского хозяйства и переработки 

сельскохозяйственной продукции» Приложения 5 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

6. Объем 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета,  

тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета,                   

тыс. руб. 

Всего,                       

тыс. руб. 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 2000,0 286,0 2286,0 

2024 0,0 1500,0 268,4 1768,4 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.10. строку 1. Паспорта подпрограммы 6 «Содействие занятости населения» Приложения 

5.1. к муниципальной программе муниципального образования городского округа «Инта» 

«Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

1. Ответственный исполнитель 

подпрограммы - Соисполнитель 

муниципальной программы 

Администрация МО «Инта» Республики Коми (в лице отдела 

бюджетного анализа, прогнозирования доходов и налоговой 

политики) 

»; 

1.11. строку 6. Паспорта подпрограммы 6 «Содействие занятости населения» Приложения 

5.1. к муниципальной программе муниципального образования городского округа «Инта» 

«Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

6. Объем 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета,  

тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета,                   

тыс. руб. 

Всего,                       

тыс. руб. 



2023 0,0 799,2 108,8 908,0 

2024 0,0 0,0 178,0 178,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.12. строку 1.2. Подпрограммы 6 «Содействие занятости населения» Приложения 6 к 

муниципальной программе муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие 

экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

1.2. Количество 

трудоустроенных граждан 

в рамках реализации 

народных проектов в сфере 

занятости населения, в 

случае наличия отобранных 

народных проектов 

человек - ИЗ 

ИМ 

 

введен с 01.01.2023 

 

2 4 2 2 2 

»; 

1.13. Приложение 7 к муниципальной программе муниципального образования городского 

округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.14. Приложение 8 к муниципальной программе муниципального образования городского 

округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

1.15. Приложение 9 к муниципальной программе муниципального образования городского 

округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

1.16. в пункте 3 Приложения 11 к муниципальной программе муниципального образования 

городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «муниципального образования городского 

округа «Инта» заменить словами «муниципального округа «Инта» Республики Коми»; 

1.17. в пункте 4 Приложения 11 к муниципальной программе муниципального образования 

городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «муниципального образования городского 

округа «Инта» заменить словами «муниципального округа «Инта» Республики Коми»; 

1.18. в пункте 7.1. Приложения 11 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «муниципального 

образования городского округа «Инта» заменить словами «муниципального округа «Инта» 

Республики Коми»; 

1.19. в пункте 7.2. Приложения 11 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «муниципального 

образования городского округа «Инта» заменить словами «муниципального округа «Инта» 

Республики Коми»; 

1.20. пункт 7.3. Приложения 11 к муниципальной программе муниципального образования 

городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

«7.3. В случае поступления двух и более заявлений на предоставление во временное 

пользование имущества, заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в 

собственности муниципального округа «Инта» Республики Коми, осуществляется по результатам 

проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров (в соответствии с 

правилами, утвержденными Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке 



проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»).»; 

1.21. в пункте 8 Приложения 11 к муниципальной программе муниципального образования 

городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «муниципального образования городского 

округа «Инта» заменить словами «муниципального округа «Инта» Республики Коми»; 

1.22. абзац 1 пункта 1.1. раздела 1 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок регулирует предоставление на конкурсной основе субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и 

осуществляющим на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми (далее - МО 

«Инта» Республики Коми) в соответствии с учредительными документами виды деятельности, 

предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», статьей 4 Закона Республики Коми от 05.12.2011 № 127-РЗ «О некоторых вопросах 

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Коми», в 

рамках реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа 

«Инта»  «Развитие экономики», утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» и не являющимися государственными (муниципальными) 

учреждениями, в целях финансового обеспечения реализации проектов по приоритетным 

направлениям, указанным в пункте 1.5. настоящего Порядка.»; 

1.23. подпункт 1.2.1. раздела 1 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

«1.2.1. Субсидия – денежные средства, выделенные из бюджета муниципального 

образования городского округа «Инта» социально ориентированным некоммерческим 

организациям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории 

муниципального округа «Инта» Республики Коми и реализующим проекты по приоритетным 

направлениям, указанным в пункте 1.5.  настоящего Порядка;»; 

1.24. в подпункте 1.2.2. раздела 1 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова 

«муниципального образования городского округа «Инта» заменить словами «муниципального 

округа «Инта» Республики Коми»; 

1.25. в подпункте 1.2.3. раздела 1 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.26. абзац 2 пункта в пункта 1.3. раздела 1  Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

«Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования городского округа 

«Инта», осуществляющим предоставление субсидии, является администрация муниципального 

округа «Инта» Республики Коми (далее - уполномоченный орган).»; 

1.27. в пункте 1.5. раздела 1 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.28. в подпункте 1.5.1. раздела 1 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 



1.29. в подпункте 1.5.2. раздела 1 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.30. в пункте 1.9. раздела 1 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «муниципального 

образования городского округа «Инта» заменить словами «муниципального округа «Инта» 

Республики Коми»; 

1.31. в пункте 2.1. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.32. в подпункте «н» пункта 2.1. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.33. в пункте 2.3. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.34. в подпункте 5 пункта 2.3. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.35. в пункте 2.9. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.36. абзац 1 в пункте 2.12. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

«2.12. Решение о признании проектов прошедшими (не прошедшими) конкурсный отбор, о 

возможности (невозможности) предоставления субсидии и утверждения отчетной документации 

реализации проектов выносятся комиссией по отбору проектов и проверки отчетной 

документации их реализации, созданной администрацией муниципального округа «Инта» 

Республики Коми  (далее - комиссия). Персональный состав комиссии определен приложением 1 к 

Положению о конкурсной комиссии по отбору проектов социально ориентированных 

некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования городского округа и проверки отчетной документации их реализации.»; 

1.37. в пункте 2.16. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.38. пункт 2.18. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

«2.18. Организатор конкурсного отбора на основании протокола конкурсной комиссии не 

позднее 3 рабочих дней со дня рассмотрения комиссией заявок разрабатывает проект 

постановления администрации МО «Инта» Республики Коми о результатах состоявшегося 

конкурса для направления его на утверждение главе муниципального округа «Инта» Республики 

Коми - руководителю администрации. 

Итоги конкурса размещаются организатором конкурсного отбора на едином портале или на 

официальном сайте МО «Инта» Республики Коми не позднее 14-го календарного дня, следующего 

за днем определения победителя конкурсного отбора, где указывается: 

дата, время и место проведения рассмотрения и оценки заявок; 

информация о Заявителях, заявки которых были рассмотрены; 

информация о Заявителях, заявки которых были отклонены, с указанием причин их 

отклонения, в том числе с указанием пунктов настоящего Порядка, которым не соответствуют 

такие заявки; 

последовательность оценки заявок, присвоенные заявкам значения по каждому из 

предусмотренных критериев оценки заявок, принятое на основании результатов оценки указанных 

предложений решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров; 

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение, и 

размер предоставляемой ему субсидии.»; 



1.39. в подпункте «а» пункте 2.19. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.40. в подпункте «б» пункте 2.19. раздела 2 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.41. пункт 3.1. раздела 3 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

«3.1. На основании протокола Комиссии издается постановление администрации МО «Инта» 

Республики Коми о предоставлении из бюджета МОГО «Инта» субсидии СОНКО в течение 10 

рабочих дней со дня принятия Комиссией решения об утверждении списка победителей 

конкурсного отбора.»; 

1.42. в пункте 3.2. раздела 3 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.43. в пункте 3.3. раздела 3 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «главой городского округа 

«Инта» - руководителем администрации» заменить словами «главой муниципального округа 

«Инта» Республики Коми - руководителем администрации»; 

1.44. в абзаце 10 пункта 3.6. раздела 3 Приложения 12 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.45. пункт 3.9. раздела 3 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

«3.9. Соглашения о предоставлении субсидии подписываются обеими сторонами не позднее 

15 рабочих дней с даты подписания постановления главой муниципального округа «Инта» 

Республики Коми - руководителем администрации об утверждении списка победителей 

конкурсного отбора. 

Типовая форма соглашения утверждается финансовым управлением администрации МО 

«Инта» Республики Коми. При необходимости может заключаться дополнительное соглашение к 

соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения. 

Победитель конкурсного отбора признается уклонившимся от заключения соглашения в 

случае не подписания соглашения в сроки указанные в абзаце 1 настоящего пункта.»; 

1.46. в пункте 5.1. раздела 5 Приложения 12 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.47. Приложение 2 к Порядку предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования городского округа «Инта» социально ориентированным некоммерческим 

организациям изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.48. Приложение 5 к Порядку предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования городского округа «Инта» социально ориентированным некоммерческим 

организациям изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению; 

1.49. в пункте 1.5. раздела 1 Приложения 13 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «муниципального 

образования городского округа «Инта»» заменить словами «муниципального округа «Инта» 

Республики Коми»; 

1.50. пункт 1.6. раздела 1 Приложения 13 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

«1.6. МО «Инта» Республики Коми - муниципальный округ «Инта» Республики Коми.»; 

1.51. в пункте 1.7. раздела 1 Приложения 13 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «муниципального 

образования городского округа «Инта»» заменить словами «муниципального округа «Инта» 

Республики Коми»; 

1.52. в пункте 3.2. раздела 3 Приложения 13 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 



1.53. пункт 6.4.2. раздела 6 Приложения 13 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

«6.4.2. Вести, оформлять и подписывать Протокол заседания Комиссии. На основании 

Протокола Комиссии оформлять проект постановления администрации МО «Инта» Республики 

Коми, проект Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии СОНКО из бюджета 

МОГО «Инта» или проект Уведомления об отказе в предоставлении субсидии.»; 

1.54. в пункте 6.4.3. раздела 6 Приложения 13 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.55. Приложение 1 к Положению о конкурсной комиссии по отбору проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования городского округа и проверки отчетной документации их 

реализации изложить в редакции согласно Приложению 6 к настоящему постановлению; 

1.56. в пункте 1.2. раздела 1 Приложения 14 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.57. в пункте 1.4. раздела 1 Приложения 14 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.58. в подпункте 2 пункта 2.2. раздела 2 Приложения 14 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.59. подпункт 4 пункта 2.2. раздела 2 Приложения 14 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

«4) отсутствие у Получателя субсидии просроченной (неурегулированной) задолженности 

по денежным обязательствам перед МО «Инта» Республики Коми, в том числе по возврату в 

бюджет МОГО «Инта» субсидий, бюджетных инвестиций (за исключением случаев, когда 

процедура урегулирования задолженности получателем субсидии начата, но решение на момент 

подачи документов по которой не принято);»; 

1.60. в подпункте 6 пункта 2.2. раздела 2 Приложения 14 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.61. абзац 1 пункта 2.7. раздела 2 Приложения 14 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

«2.7. Соглашение (дополнительное соглашение к соглашению) о предоставлении субсидии 

(далее - Соглашение) заключается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

бюджете МОГО «Инта» на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидии на данные 

цели в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением администрации 

МО «Инта» Республики Коми (далее - финансовое управление) для соответствующего вида 

субсидии.»; 

1.62. Приложение 1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета МОГО «Инта» на 

частичное возмещение расходов на реализацию народных проектов в сфере малого и среднего 

предпринимательства прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» изложить в 

редакции согласно Приложению 7 к настоящему постановлению; 

1.63. Приложение 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета МОГО «Инта» на 

частичное возмещение расходов на реализацию народных проектов в сфере малого и среднего 

предпринимательства прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» изложить в 

редакции согласно Приложению 8 к настоящему постановлению; 

1.64. в пункте 1.4. раздела 1 Приложения 15 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО «Инта» заменить 

словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.65. пункт 1.7. раздела 1 Приложения 15 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 



«1.7. Получателями субсидии за счет средств бюджета МОГО «Инта» в рамках настоящего 

порядка (категории получателей субсидии) являются хозяйствующие субъекты, планирующие к 

реализации мероприятия, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, чьи проекты прошли отбор 

в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 20.05.2016 № 252 «О мерах 

по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный 

бюджет» в Республике Коми» (далее - Постановление Правительства РК № 252) и утверждены 

постановлением администрации МО «Инта» Республики Коми об утверждении перечня народных 

проектов, подлежащих к реализации на территории МО «Инта» Республики Коми в рамках 

проекта «Народный бюджет» на текущий финансовый год.»; 

1.66. в подпункте 2 пункта 2.2. раздела 2 Приложения 15 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» слова «МОГО 

«Инта» заменить словами «МО «Инта» Республики Коми»; 

1.67. подпункт 4 пункта 2.2. раздела 2 Приложения 15 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

«4) у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) 

задолженность по денежным обязательствам перед МО «Инта Республики Коми», в том числе по 

возврату в бюджет МОГО «Инта» субсидий, бюджетных инвестиций;»; 

1.68. абзац 1 пункта 2.7. раздела 2 Приложения 15 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

«2.7. Соглашение (дополнительное соглашение к соглашению) о предоставлении субсидии 

(далее - Соглашение) заключается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

бюджете МОГО «Инта» на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидии на данные 

цели в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением администрации 

МО «Инта» Республики Коми (далее - финансовое  управление) для соответствующего вида 

субсидии.»; 

1.69. Приложение 1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета  МОГО «Инта» на 

частичное возмещение затрат на реализацию народных проектов в сфере агропромышленного 

комплекса прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» изложить в редакции 

согласно Приложению 9 к настоящему постановлению; 

1.70. Приложение 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета  МОГО «Инта» на 

частичное возмещение затрат на реализацию народных проектов в сфере агропромышленного 

комплекса прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» изложить в редакции 

согласно Приложению 10 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми  О.В. Барабаш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми – руководитель администрации                                            В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 7 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

городского округа «Инта» 

«Развитие экономики» 

 

 

 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок начала 

реализации 

Срок окончания 

реализации 

Основные направления реализации Связь с целевыми индикаторами и 

показателями муниципальной 

программы (подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Подпрограмма 1 «Развитие экономического потенциала» 

1. Задача 1. Развитие системы стратегического планирования в МОГО  «Инта» 

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Поддержка в актуальном 

состоянии документов 

стратегического 

планирования 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми   

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2022 2027 Внесение изменений в документы 

стратегического планирования по мере 

необходимости 

 

МП, ПП1: Количество 

актуализированных   нормативных  

правовых актов МОГО «Инта», 

регламентирующих порядки  

разработки, реализации и 

мониторинга документов 

стратегического планирования в 

МОГО «Инта» 

1.2. Основное мероприятие 1.2. 

Реализация документов 

стратегического 

планирования 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми   

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2022 2027 Формирование годового отчета о ходе 

выполнения плана мероприятий  по 

реализации  Стратегии социально-

экономического развития МОГО «Инта» на 

период до 2035 года  

ПП1: Удельный вес отраслевых 

(функциональных) органов 

администрации МОГО «Инта», 

участвующих в реализации 

документов стратегического 

планирования  на территории 

МОГО «Инта» 



2. Задача 2. Создание благоприятных условий для повышения инвестиционной активности на территории МОГО  «Инта» 

2.1. Основное мероприятие 2.1. 

Повышение инвестиционной 

привлекательности 

 МОГО «Инта» 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми   

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2022 2027 Информирование потенциальных 

инвесторов об инвестиционном потенциале  

МОГО  «Инта» 

МП, ПП1: Объем инвестиций в 

основной капитал за счет всех 

источников финансирования 

ПП1: Наличие на официальном 

сайте  МОГО «Инта» 

актуализированной  информации 

об инвестиционном потенциале 

МОГО «Инта» 

2.2. Основное мероприятие 2.2. 

Разработка и актуализация 

нормативных  правовых 

актов МОГО «Инта»,  

устанавливающих налоговые 

льготы по местным налогам 

для резидентов Арктической 

зоны 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми   

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2022 2027 Мониторинг законодательства Российской 

Федерации и актуализация  нормативных  

правовых актов  МОГО «Инта, 

устанавливающих налоговые льготы по 

местным налогам для резидентов 

Арктической зоны 

ПП1: Наличие нормативных  

правовых актов  МОГО «Инта» , 

устанавливающих налоговые 

льготы по местным налогам для 

резидентов Арктической зоны 

2. Подпрограмма 2 «Малое и среднее предпринимательство» 

1. Задача 1. Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства 

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Информационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми   

(в лице отдела изучения 

потребительского рынка, 

развития 

предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

2022 2027 Предоставление адресной электронной 

рассылки субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

ПП2: Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получающих адресную 

электронную рассылку 

1.2. Основное мероприятие 1.2. 

Оказание консультационной 

поддержки субъектам малого 

и среднего 

предпринимательства 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми   

(в лице отдела изучения 

потребительского рынка, 

развития 

предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

2022 2027 Повышение уровня информированности 

субъектов  малого и среднего  

предпринимательства о мерах 

государственной и муниципальной 

поддержки, проводимых мероприятиях, 

ярмарках и изменениях, дополнениях  

нормативных правовых  актов. 

ПП2: Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получающих адресную 

электронную рассылку 



2. Задача 2. Усиление рыночных позиций субъектов малого и среднего предпринимательства 

2.1. Основное мероприятие 2.1. 

Реализация проектов 

«Народный бюджет» в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства, 
прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми   

(в лице отдела изучения 

потребительского рынка, 

развития 

предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

2022 2027 Обеспечение реализации народных 

проектов, направленных на решение 

социально значимых вопросов, а также 

вопросов жизнеобеспечения населения, 

проживающего на территории МОГО 

«Инта», предлагаемые к реализации 

гражданами: 1) организация собрания 

граждан по обсуждению народных 

проектов в сфере малого и среднего 

предпринимательства о комплекса; 

2) мониторинг и подготовка отчетности в 

рамках заключенных соглашений о 

предоставлении субсидий на реализацию 

народных проектов  

в сфере малого и среднего 

предпринимательства. 

 ПП2: Количество реализованных 

проектов «Народный бюджет» в 

сфере малого и среднего 

предпринимательства, прошедших 

отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

2.2. Основное мероприятие 2.2. 

Имущественная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО «Инта» 

2022 2027 Предоставление имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства. 

МП, ПП2: Количество 

предоставленных муниципальных 

преференций субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

3. Подпрограмма 3 «Въездной и внутренний туризм» 

1. Задача 1. Повышение качества и доступности услуг в сфере въездного и внутреннего туризма 

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на продвижение 

туристического кластера  

Отдел культуры 

администрации МОГО 

«Инта» 

2022 2022 Наличие проведенных праздников, 

фестивалей, выставок (ярмарок), форумов, 

продвигающих туристический кластер  

МП, ПП3: Количество 

посетителей мероприятий по 

позиционированию и 

продвижению МОГО «Инта» на 

туристском рынке 

ПП3: Посещаемость музейных 

учреждений (МБУК «Интинский 

краеведческий музей)    

1.2. Основное мероприятие 1.2 

Подготовка кадрового 

резерва 

Отдел культуры 

администрации МОГО 

«Инта» 

2022 2022 Создание кадрового резерва ПП3: Количество обученных 

сотрудников в сфере 

туристической деятельности  



2. Задача 2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы туризма на территории МОГО «Инта» 

2.1. Основное мероприятие 2.1. 

Создание условий для 

обеспечения реализации 

туристского продукта  

Отдел культуры 

администрации МОГО 

«Инта» 

2022 2022 Создание благоприятных условий для 

привлечения граждан, воспользовавшихся 

услугами в области туризма 

МП, ПП3: Количество 

посетителей мероприятий по 

позиционированию и 

продвижению МОГО «Инта» на 

туристском рынке 

ПП3: Посещаемость музейных 

учреждений (МБУК «Интинский 

краеведческий музей)    

2.2. Основное мероприятие 2.2. 

Представление туристских 

продуктов МОГО «Инта» на 

региональных, российских и 

международных 

мероприятиях в сфере 

туризма 

Отдел культуры 

администрации МОГО 

«Инта» 

2022 2022 Участие в региональных, российских и 

международных туристских выставках 

(ярмарках, форумах и др.) 

 

 

 

 ПП3: Количество проведенных 

мероприятий (фестивалей, 

выставок, ярмарок, форумов), 

направленных на продвижение 

туристских продуктов Республики 

Коми   

4. Подпрограмма 4 «Содействие деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций» 

1. Задача 1. Формирование экономических стимулов и создание благоприятных условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих 

организаций, развития институтов гражданского общества 

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Администрация МО  

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и  налоговой 

политики) 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела финансов и 

бухгалтерского учета) 

2022 2027 Предоставление финансовой поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

 

МП, ПП4: Количество  социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

которым оказана финансовая 

и/или имущественная поддержка в 

течение года 

ПП4: Доля граждан, принявших 

участие в мероприятиях, 

проводимых некоммерческими 

организациями на территории 

муниципального образования, от 

общей численности населения 

муниципального образования 

1.2. Основное мероприятие 1.2. 

Разработка  и актуализация 

нормативных правовых актов 

МОГО «Инта», 

регламентирующих порядок 

реализации инициативных 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2022 2027 Поддержание в актуальном состоянии  

нормативных правовых актов МОГО 

«Инта», регламентирующих порядок 

реализации инициативных проектов 

 МП, ПП4: Наличие нормативных 

правовых актов МОГО «Инта», 

регламентирующих порядок 

реализации инициативных 

проектов  



проектов 

1.3. Основное мероприятие 1.3. 

Оказание имущественной 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела по 

управлению 

муниципальным 

имуществом) 

 

 

2022 2027 Предоставление имущественной поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

 

МП, ПП4: 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

которым оказана финансовая 

и/или имущественная поддержка в 

течение года 

1.4. Основное мероприятие 1.4. 

Оказание информационной и 

консультационной 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2022 2027 Предоставление информационной и 

консультационной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

МП, ПП4: 

Количество информационных 

материалов о деятельности 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций и о 

возможности реализации 

гражданских инициатив, 

размещенных на официальном 

сайте МОГО «Инта», в 

социальных сетях, в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет и (или) в средствах 

массовой информации  

 

2. Задача 2. Содействие формированию  информационного пространства, способствующего развитию гражданских инициатив, повышению информированности населения о 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной деятельности и добровольчества 

2.1. Основное мероприятие 2.1. 

Освещение деятельности 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

на официальном сайте 

МОГО «Инта».  

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

 

2022 2027 Подготовка и размещение 

информационных материалов о 

деятельности СОНКО на официальном 

сайте МОГО «Инта», в социальных сетях, в 

информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет и (или) в средствах массовой 

информации 

ПП4: Количество 

информационных материалов о 

деятельности СОНКО и о 

возможности реализации 

гражданских инициатив, 

размещенных на официальном 

сайте МОГО «Инта», в 

социальных сетях, в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет и (или) в средствах 

массовой информации 



2.2. Основное мероприятие 2.2. 

Информирование граждан о 

возможности реализации 

гражданских инициатив 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2022 2027 Подготовка и размещение 

информационных материалов о 

возможности реализации гражданских 

инициатив  на официальном сайте МОГО 

«Инта», в социальных сетях, в 

информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет и (или) в средствах массовой 

информации 

ПП4: Количество 

информационных материалов о 

деятельности СОНКО и о 

возможности реализации 

гражданских инициатив, 

размещенных на официальном 

сайте МОГО «Инта», в 

социальных сетях, в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет и (или) в средствах 

массовой информации 

5. Подпрограмма 5 «Развитие сельского хозяйства и переработки сельскохозяйственной продукции» 

1. Задача 1. Стимулирование развития малых форм хозяйствования 

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Содействие по 

формированию 

благоприятных условий для 

развития малых форм 

хозяйствования 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела изучения 

потребительского рынка, 

развития 

предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

2022 2027 Поддержка малых проектов и местных 

инициатив граждан, проживающих в 

сельской местности 

МП, ПП5: Доля  прибыльных 

сельскохозяйственных 

организаций  в общем их числе 

1.2. Основное мероприятие 1.2. 

Создание условий для 

обеспечения деятельности 

крестьянских (фермерских) 

хозяйств 

Администрация  МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела изучения 

потребительского рынка, 

развития 

предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

2022 2027 Информационно-консультационная 

поддержка сельскохозяйственных 

организаций 

МП, ПП5: Доля  прибыльных 

сельскохозяйственных 

организаций  в общем их числе 

2. Задача 2. Обеспечение условий для развития приоритетных направлений подотраслей животноводства 

2.1. Основное мероприятие 2.1. 

Создание условий для 

развития отраслей 

животноводства 

Администрация  МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела изучения 

потребительского рынка, 

развития 

предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

2022 2027 Информационная поддержка  

сельскохозяйственных организаций 

ПП5: Количество оказанных 

консультаций 

сельскохозяйственным 

организациям 



2.2. Основное мероприятие 2.2. 

Реализация проектов 

«Народный бюджет» в сфере 

агропромышленного 

комплекса, прошедших отбор 

в рамках проекта «Народный 

бюджет» 

Администрация  МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела изучения 

потребительского рынка, 

развития 

предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

2022 2027 Обеспечение реализации народных 

проектов в сфере агропромышленного 

комплекса, прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет»: 

1) организация собрания граждан по 

обсуждению народных проектов в сфере 

агропромышленного комплекса. 

2) мониторинг и подготовка отчетности в 

рамках заключенных соглашений о 

предоставлении субсидий на реализацию 

народных проектов  

в сфере агропромышленного комплекса. 

ПП5: Количество реализованных 

проектов «Народный бюджет» в 

сфере агропромышленного 

комплекса, прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный 

бюджет» 

6. Подпрограмма 6 «Содействие занятости населения» 

1. Задача 1. Совершенствование механизмов трудоустройства граждан 

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Реализация проектов 

«Народный бюджет» в сфере 

занятости населения, 

прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2023 2027 Заключение соглашений о предоставлении 

субсидий на реализацию народных 

проектов в сфере занятости населения 

МП, ПП6: Удельный вес 

реализованных народных 

проектов в сфере занятости 

населения от общего числа 

отобранных народных проектов в 

сфере занятости населения 

1.2. Основное мероприятие 1.2. 

Привлечение безработных 

граждан к реализации 

проектов «Народный 

бюджет» в сфере занятости 

населения, прошедших отбор 

в рамках проекта «Народный 

бюджет» 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2023 2027 Трудоустройство граждан в рамках 

реализации проектов «Народный бюджет» в 

сфере занятости населения 

ПП6: Количество 

трудоустроенных граждан в 

рамках реализации народных 

проектов в сфере занятости 

населения, в случае наличия 

отобранных народных проектов 

2. Задача 2. Совершенствование профессионально-квалификационной структуры 

2.1. Основное мероприятие 2.1. 

Информационное 

обеспечение организаций 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

2023 2027 Проведение информационно-

разъяснительной работы с организациями 

ПП6: Удельный вес организаций, 

принявших участие в определении 

кадровой потребности, от общего 

числа опрошенных организаций 

2.2. Основное мероприятие 2.2. 

Мониторинг кадровой 

Администрация МО 

«Инта» Республики Коми 

2023 2027 Формирование и размещение  

в ГАС «Управление» сводной информации 

ПП6: Удельный вес организаций, 

принявших участие в определении 



потребности организаций  (в лице отдела бюджетного 

анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики) 

по кадровой потребности организаций кадровой потребности, от общего 

числа опрошенных организаций 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 8 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

городского округа «Инта» 

«Развитие экономики» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

за счет средств местного бюджета (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, соисполнители Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Муниципальная 

программа 

Развитие экономики всего, в том числе: 6521,2 169,8 3494,0 2857,4 0,0 0,0 

Администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

(в лице отдела бюджетного анализа, прогнозирования доходов и 

налоговой политики) 

2466,8 169,8 1208,0 1089,0 0,0 0,0 

Администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми         

(в лице отдела изучения потребительского рынка, развития 

предпринимательства и сельского хозяйства) 

4054,4 0,0 2286,0 1768,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Содействие деятельности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

всего, в том числе: 1380,8 169,8 300,0 911,0 0,0 0,0 

Администрация МО «Инта» Республики Коми (в лице отдела 

бюджетного анализа, прогнозирования доходов и налоговой 

политики) 

1380,8 169,8 300,0 911,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

Администрация МО «Инта» Республики Коми  (в лице отдела 

бюджетного анализа, прогнозирования доходов и налоговой 

политики) 

1380,8 169,8 300,0 911,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 Развитие сельского хозяйства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

всего, в том числе: 4054,4 0,0 2286,0 1768,4 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 2.2. 

Реализация проектов «Народный 

бюджет» в сфере 

 агропромышленного комплекса, 

прошедших отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Администрация МО «Инта» Республики Коми (в лице отдела 
изучения потребительского рынка, развития предпринимательства 

и сельского хозяйства) 

 

4054,4 0,0 2286,0 1768,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 6 Содействие занятости населения всего, в том числе: 1086,0 0,0 908,0 178,0 0,0 0,0 

Администрация МО «Инта» Республики Коми (в лице отдела 

бюджетного анализа, прогнозирования доходов и налоговой 

политики) 

1086,0 0,0 908,0 178,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация проектов «Народный 

бюджет» в сфере занятости 

населения, прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный 

бюджет» 

Администрация МО «Инта» Республики Коми (в лице отдела 

бюджетного анализа, прогнозирования доходов и налоговой 

политики) 

1086,0 0,0 908,0 178,0 0,0 0,0 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 9 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

городского округа «Инта» 

«Развитие экономики» 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка  

расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы 

 из различных источников финансирования 

 
 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

основного мероприятия 

Источник финансирования Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа Развитие экономики всего, 6521,2 169,8 3494,0 2857,4 0 0 

из них за счет средств:       

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета 

Республики Коми 

4405,7 54,8 2850,9 1500,0 0 0 

- местного бюджета 2115,5 115,0 643,1 1357,4 0 0 

- иных источников (внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 Содействие деятельности 

социально ориентированных 

всего, 1380,8 169,8 300,0 911,0 0 0 



некоммерческих организаций из них за счет средств:       

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета 

Республики Коми 

106,5 54,8 51,7 0 0 0 

- местного бюджета 1274,3 115,0 248,3 911,0 0 0 

- иных источников (внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям 

всего, 1380,8 169,8 300,0 911,0 0 0 

из них за счет средств:       

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета 

Республики Коми 

106,5 54,8 51,7 0 0 0 

- местного бюджета 1274,3 115,0 248,3 911,0 0 0 

- иных источников (внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 Развитие сельского хозяйства и 

переработки 

сельскохозяйственной продукции 

всего, 4054,4 0 2286,0 1768,4 0 0 

из них за счет средств:       

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета 

Республики Коми 

3500,0 0 2000,0 1500,0 0 0 



- местного бюджета 554,4 0 286,0 268,4 0 0 

- иных источников (внебюджетные 

средства) 

 

0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.2. Реализация проектов «Народный 

бюджет» в сфере 

агропромышленного комплекса, 

прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

всего, 4054,4 0 2286,0 1768,4 0 0 

из них за счет средств:       

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета 

Республики Коми 

3500,0 0 2000,0 1500,0 0 0 

- местного бюджета 554,4 0 286,0 268,4 0 0 

- иных источников (внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 Содействие занятости населения всего, 1086,0 0 908,0 178,0 0 0 

из них за счет средств:       

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета 

Республики Коми 

799,2 0 799,2 0 0 0 

- местного бюджета 286,8 0 108,8 178,0 0 0 

- иных источников (внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. Реализация проектов «Народный 

бюджет» в сфере занятости 

всего, 1086,0 0 908,0 178,0 0 0 



населения, прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный 

бюджет» 

из них за счет средств:       

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета 

Республики Коми 

799,2 0 799,2 0 0 0 

- местного бюджета 286,8 0 108,8 178,0 0 0 

- иных источников (внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0 0 0 

»; 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 2 

к Порядку предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования городского округа «Инта» 

социально ориентированным некоммерческим организациям 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации поступивших заявок на участие 

в конкурсе на предоставление субсидий из  бюджета  МОГО «Инта»  

социально ориентированным некоммерческим организациям  

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

поступл

ения 

Регистрац

ионный 

номер 

Полное название 

общественного 

объединения, номер, 

дата ОГРН 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) лица, 

представившег

о заявку на 

участие в 

конкурсе 

Подпись лица, 

представившего 

заявку на 

участие в 

конкурсе 

Подпись лица, 

принявшего 

заявку 

       

»; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 5 

к Порядку предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования городского округа «Инта» 

социально ориентированным некоммерческим организациям 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об исполнении обязательств по реализации проекта социально ориентированной 

некоммерческой организацией 

 

 Отчетный период   

 

Соглашение о предоставлении субсидии социально ориентированной некоммерческой 

организации (далее - соглашение, субсидия) 

Дата заключения (подписания) соглашения  Номер 

соглашения 

 

Дата протокола Комиссии  Номер 

протокола 

 

 

 

(полное наименование Проекта) 

 

Информация о социально ориентированной некоммерческой организации - получателе 

субсидии (далее - организация) 

Полное наименование некоммерческой организации в 

соответствии с учредительными документами 

 

Сокращенное наименование некоммерческой 

организации 

 

ОГРН/ИНН  

Юридический адрес  

Почтовый адрес  

Адрес электронной почты  

Адрес сайта в сети «Интернет» (при наличии)  

Телефон, факс  

Режим налогообложения  



Приоритетное направление, по которому реализуется 

Проект 

 

 

Сведения о целевом использовании средств субсидии из бюджета муниципального 

образования городского округа «Инта», полученных социально ориентированной 

некоммерческой организацией 

 

Сумма полученной 

субсидии (рубли) 

Сумма целевого 

использования 

субсидии, всего 

(рубли) 

Сумма целевого 

использования 

субсидии в 

отчетный 

период (рубли) 

Сумма 

нецелевого 

использования 

субсидии 

(рубли) 

Средства, 

неизрасходован

ные на конец 

отчетного 

периода (рубли) 

     

 

Сведения о внесении собственного вклада в реализацию мероприятий Проекта 

 

Сумма собственного 

вклада, установленная 

соглашением (рубли) 

Сумма собственного вклада в 

реализацию мероприятий 

Проекта, внесенная в отчетном 

периоде (рубли) 

Сумма собственного вклада в 

реализацию мероприятий 

Проекта, невнесенная на конец 

отчетного периода (рубли) 

   

 

Сведения о достижении значений показателей результативности и эффективности 

Проекта 

 

№ п/п Наименование показателя 

результативности и 

эффективности, 

установленного соглашением 

Плановое значение 

показателя результативности 

и эффективности, 

установленное соглашением 

Фактическое 

значение показателя 

результативности и 

эффективности 

    

    

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми - руководитель администрации 

   

                                                                               (подпись)                   (ФИО)  

 

»; 

 

 

 
 



Приложение 6 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 1 

к Положению о конкурсной комиссии  

                                                        по отбору проектов социально ориентированных  

                                                      некоммерческих организаций для предоставления  

                                                   субсидий из бюджета муниципального образования  

                     городского округа и проверки отчетной документации  

их реализации 

 

 

Состав 

конкурсной комиссии по отбору проектов 

социально ориентированных некоммерческих организаций 

для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования    

  городского округа «Инта» и проверки отчетной документации их реализации 

 

Председатель комиссии: 

Киселев В.А. - Глава муниципального округа «Инта» Республики Коми - руководитель 

администрации. 

Заместитель председателя комиссии: 

Барабаш О.В. - заместитель руководителя администрации муниципального округа 

«Инта» Республики Коми. 

Секретарь комиссии: 

Сметанина А.А. - аналитик отдела бюджетного анализа, прогнозирования доходов и 

налоговой политики администрации муниципального округа «Инта» 

Республики Коми (без права голоса). 

Члены комиссии: 

Торлопова В.А. - заведующий отделом бюджетного анализа, прогнозирования доходов и 

налоговой политики администрации муниципального округа «Инта» 

Республики Коми; 

Шабалина Э.А. - заведующий отделом по опеке и попечительству администрации 

муниципального округа «Инта» Республики Коми; 

Берляков Н.Л. - член Общественного Совета муниципального округа «Инта» 

Республики Коми (по согласованию); 

Бородин И.Н. - учитель МБОУ «Гимназия №2» (по согласованию); 

Артеева И.В. - председатель Совета муниципального округа «Инта» Республики Коми 

(по согласованию); 

Мороз С.Г. - председатель Общественного Совета муниципального округа «Инта» 

Республики Коми (по согласованию); 

Думих Н.А. - член Общественного Совета муниципального округа «Инта» 

Республики Коми (по согласованию); 



Озерков А.А.  - депутат  Совета муниципального округа «Инта» Республики Коми          

(по согласованию);  

Лузай Е.С. - директор МБУ «ТРИЦ» (по согласованию); 

Сметанина Л.В. - председатель региональной общественной организации «Союз женщин 

Республики Коми» города Инты (по согласованию). 

»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 1 

                                                                                                      к Порядку предоставления субсидии 

                                                                                                                     из бюджета  МОГО «Инта» 

                                                                                                 на частичное возмещение расходов  на  

                                                                                                             реализацию народных проектов 

                                                                                 в сфере малого и среднего предпринимательства прошедших 

отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 
 

                                                                                                         

                                                                                                          Главе муниципального округа «Инта» 

Республики Коми - руководителю администрации 

                                                                                                           
 

Заявка 

на получение субсидии на реализацию народных проектов 

в сфере малого и среднего предпринимательства 

прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

 
 

  1. Наименование Получателя субсидии 
___________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество  (последнее при наличии) 

индивидуального предпринимателя) 

  2. Наименование народного проекта 
___________________________________________________________________________________________ 

                     (наименование проекта в соответствии со сметной и технической   документацией) 

    

 3. Краткое описание народного проекта: 
___________________________________________________________________________________________ 

 4. Описание проблемы, на решение которой направлен народный проект: 
___________________________________________________________________________________________ 

(суть проблемы, ее негативные социально-экономические последствия, степень неотложности решения и т.д.) 

    

 5. Мероприятия по решению проблемы: 
___________________________________________________________________________________________ 

           (что конкретно и каким способом планируется выполнить в рамках   народного проекта) 

    

6. Ожидаемые результаты: 
___________________________________________________________________________________________ 

         (как изменится ситуация в муниципальном образовании после реализации   народного проекта) 

    

7.  Охват целевой аудитории мероприятиями в рамках реализации народного проекта: 
__________________________________________________________________________________________ 

(все группы населения, которые получат пользу от реализации народного проекта; количество взрослых,  

детей, пенсионеров и т.д.) 

     

8. Ожидаемая продолжительность реализации народного проекта: 
    дата начала реализации народного проекта – «___» ________ 20__, 

    дата окончания реализации народного проекта – «___» ________ 20__, 

    общее количество дней - _____. 

9. Бюджет народного проекта (в рублях): ________________________________________________ 

    ОГРН ___________________________________________________________________________________ 

    Дата регистрации __________________________________________________________________________ 

    ИНН/КПП ________________________________________________________________________________ 

    Код ОКВЭД (основной) _____________________________________________________________________ 

    Наименование ОКВЭД (основной): ____________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=EB5D97ADCAC7C7D844A8AE456372C7DFA29CF24977AE5A3DE55DB1109DAF02E00AD23750DEA7CB3C77FEB9E501J6GBI
consultantplus://offline/ref=EB5D97ADCAC7C7D844A8AE456372C7DFA29CF24977AE5A3DE55DB1109DAF02E00AD23750DEA7CB3C77FEB9E501J6GBI


    Расчетный счет № _________________________________________________________________ открытый 

в __________________________________________________________________________________________ 

                   (наименование и местонахождение банка) 

    БИК _____________________________________________________________________________________ 

    Корреспондентский счет № __________________________________________________________________ 

    Юридический адрес заявителя: _______________________________________________________________ 

    Почтовый адрес (местонахождения) заявителя: _________________________________________________ 

    Номер контактного телефона ________________________________________________________________ 

    E-mail ___________________________________________________________________________________ 

    Достоверность   и  полноту  сведений,  указанных  в  настоящей  заявке, подтверждаю: 

    Руководитель: 
    _____________________ ________________ __________________________________________ 

                (должность)                    (подпись)        (фамилия, имя, отчество(последнее при наличии))  

 

    МП (при наличии) 

 

    Дата «___» ___________ 20__ год 

 

»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 2 

                                                                                         к Порядку предоставления субсидии 

                                                                                    из бюджета МОГО «Инта» на частичное 

                                                                                       возмещение расходов на реализацию 

                                                                                      народных проектов в сфере малого и 

                                                                                                 среднего предпринимательства прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный бюджет» 

 

                                                                                                          Главе муниципального округа «Инта» 

Республики Коми - руководителю администрации 

 
 

РАСЧЕТ 

РАЗМЕРА ЗАПРАШИВАЕМОЙ СУБСИДИИ 
 

                __________________________________ за ______________ 20__ год 
                             наименование организации                                        (период) 

 

№ п/п Показатели Сумма 

1. Фактически понесенные затраты, руб., всего: <1>  

 в том числе:  

2. Объем средств (финансовых, материально-технических, 

трудовых), руб., всего: <2> 

 

 В том числе:  

3. Размер субсидии на частичное возмещение затрат, подлежащей 

перечислению, руб. (стр. 1 - стр. 2) 

 

 

    -------------------------------- 

<1>подпункт 2) пункта 2.9. раздела 2. 

<2>подпункт 6) пункта 2.1. раздела 2. 

 

    Руководитель организации  ___________    ______________________________ 
                                                                       подпись                   Ф.И.О. (последнее при наличии) 

 

    «__» ___________ 20__ года.                                                                                                                     »; 



Приложение 9 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 1 

                                                                                                      к Порядку предоставления субсидии 

                                                                                                                     из бюджета  МОГО «Инта» 

                                                                                                 на частичное возмещение затрат на  

                                                                                                             реализацию народных проектов 

                                                                                                в сфере агропромышленного комплекса прошедших 

отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

 

 

 

                                                                                                          Главе муниципального округа «Инта» 

Республики Коми - руководителю администрации 

 
 

Заявка 

на получение субсидии на реализацию народных проектов 

в сфере агропромышленного комплекса  

прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

 

  1. Наименование Получателя субсидии 
___________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество  (последнее при наличии) 

индивидуального предпринимателя) 

  2. Наименование народного проекта 
___________________________________________________________________________________________ 

                     (наименование проекта в соответствии со сметной и технической   документацией) 

    

 3. Краткое описание народного проекта: 
___________________________________________________________________________________________ 

 4. Описание проблемы, на решение которой направлен народный проект: 
___________________________________________________________________________________________ 

(суть проблемы, ее негативные социально-экономические последствия, степень неотложности решения и т.д.) 

    

 5. Мероприятия по решению проблемы: 
___________________________________________________________________________________________ 

           (что конкретно и каким способом планируется выполнить в рамках   народного проекта) 

    

6. Ожидаемые результаты: 
___________________________________________________________________________________________ 

         (как изменится ситуация в муниципальном образовании после реализации   народного проекта) 

    

7.  Охват целевой аудитории мероприятиями в рамках реализации народного проекта: 
__________________________________________________________________________________________ 

(все группы населения, которые получат пользу от реализации народного проекта; количество взрослых,  

детей, пенсионеров и т.д.) 

     

8. Ожидаемая продолжительность реализации народного проекта: 
    дата начала реализации народного проекта – «___» ________ 20__, 

    дата окончания реализации народного проекта – «___» ________ 20__, 

    общее количество дней - _____. 

    9. Бюджет народного проекта (в рублях): ________________________________________________ 

    ОГРН ___________________________________________________________________________________ 

    Дата регистрации __________________________________________________________________________ 

    ИНН/КПП ________________________________________________________________________________ 

    Код ОКВЭД (основной) _____________________________________________________________________ 

    Наименование ОКВЭД (основной): ____________________________________________________________ 



    Расчетный счет № _________________________________________________________________ открытый 

в __________________________________________________________________________________________ 

                   (наименование и местонахождение банка) 

    БИК _____________________________________________________________________________________ 

    Корреспондентский счет № __________________________________________________________________ 

    Юридический адрес заявителя: _______________________________________________________________ 

    Почтовый адрес (местонахождения) заявителя: _________________________________________________ 

    Номер контактного телефона ________________________________________________________________ 

    E-mail ___________________________________________________________________________________ 

    Достоверность   и  полноту  сведений,  указанных  в  настоящей  заявке, подтверждаю: 

    Руководитель: 
    _____________________ ________________ __________________________________________ 

                (должность)                    (подпись)        (фамилия, имя, отчество(последнее при наличии))  

 

    МП (при наличии) 

 

    Дата «___» ___________ 20__ год                                                                                                             »; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к постановлению администрации 

МО «Инта» Республики Коми 

от ______________. № _______ 

 

«Приложение 2 

к Порядку предоставления субсидии из бюджета МОГО «Инта» 

на частичное возмещение затрат на реализацию народных проектов 

в сфере агропромышленного комплекса прошедших отбор  

в рамках проекта «Народный бюджет» 

 

                                                                                                          Главе муниципального округа «Инта» 

Республики Коми - руководителю администрации 

 

 

РАСЧЕТ 

РАЗМЕРА ЗАПРАШИВАЕМОЙ СУБСИДИИ 

                           _______________________________________________________  
                                   наименование организации – получателя субсидии 

по народному проекту______________________________________________________ 
                                                              наименование проекта 

по соглашению от _______________________№____________________________ 

 

за период с_____________________________ по __________________________  

 
1. Планируемая стоимость проекта 

 

2. Кассовое исполнение на частичное 

возмещение затрат по проекту по 

состоянию на_________________ 

 

всего 

руб. 

в том числе средств: всего 

руб. 

в том числе средств: 

получателя 

субсидии 

бюджета МОГО 

«Инта» 

получателя 

субсидии 

бюджета МОГО 

«Инта» 

      

 
3. Фактически понесенные затраты на реализацию 

народного проекта, за период   

с_____________ по _____________, всего руб. 

 

 

 в том числе:  

3.1 собственных средств Получателя субсидии,  

всего руб. 

 

3.2 размер запрашиваемой  субсидии на реализацию 

народного проекта подлежащей перечислению, всего 

руб. 

 

 
4. Остаток по проекту 

 

всего руб. в том числе средств: 

получателя субсидии бюджета МОГО «Инта» 

   

Приложение: копии счета-фактуры (счета), копии акта выполненных работ, копии накладных, копии платежных 

документов, подтверждающих факт оплаты или иных документов, подтверждающих фактически понесенные затраты, 

заверенные руководителем. 

 

Достоверность и полноту сведений и документов, указанных в настоящем расчете размера запрашиваемой 

субсидии, подтверждаю: 

 

Руководитель организации             ________________                 _____________________ 

                                                                    (подпись)                              (расшифровка подписи) 



Главный бухгалтер (при наличии) _________________                _____________________ 

                                                                    (подпись)                               (расшифровка подписи) 

    «__» ___________ 20__ 
 

Расчет проверил                                  __________________                           _________________________ 

(должностное лицо                                                      (подпись)                                       (расшифровка подписи) 

администрации МО «Инта» Республики Коми)                                                                                                                             ».  
 
 

 

 

 

 

 


